
Podsumowanie Roku Józefa Ignacego 
Kraszewskiego w Powiecie Bialskim

W Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie podsumowano roczną pracę wielu instytucji i osób 
dobrej woli zaangażowanych w obchody Roku Józefa Ignacego Kraszewskiego w Powiecie Bialskim.

 

W ramach obchodów zorganizowano na terenie powiatu 150 różnych przedsięwzięć, inicjatyw oraz imprez. 
Przeprowadziło je 38 podmiotów: samorządów, szkół, instytucji kultury oraz organizacji pozarządowych.
Czas i miejsce podsumowania nie były przypadkowe. W dniu 19 marca obchodzimy imieniny Józefa, ale również 
rocznicę śmierci pisarza. Romanów to miejsce bardzo ważne w pamięci autora „Starej Baśni”. Spędził on tu 
dzieciństwo wychowując się u dziadków Malskich. Obecnie to siedziba muzeum, które w ubiegłym roku 
obchodziło 55 rocznicę powstania.
Zaproszenie starosty bialskiego Mariusza Filipiuka przyjęło ponad 100 osób zaangażowanych w wymienione 
wyżej działania. Wśród przybyłych gości byli obecni: Andrzej Marciniuk- kierownik filii Lubelskiego Urzędu 
Marszałkowskiego, a także radni powiatowi: Janusz Skólimowski – wicestarosta bialski, Tomasz Andrejuk – 
przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Arkadiusz Maksymiuk – przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki, Paweł Litwiniuk – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Radosław Sebastianiuk – 
wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Jolanta Zbucka – wiceprzewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej, Mateusz Majewski – przewodniczący Komisji Samorządowej i Spraw Radnych, Tadeusz 
Sławecki – dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie, Marianna 
Tumiłowicz – dyrektor wydziału spraw społecznych. W uroczystości uczestniczyli również dyrektorzy 
powiatowych jednostek organizacyjnych.
Po wręczeniu podziękowań  za realizację przedsięwzięć upamiętniających życie i twórczość  J.I. Kraszewskiego 
oraz jego rodziny zgromadzeni mogli obejrzeć spektakl w wykonaniu grupy teatralnej z Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. M. Dąbrowskiej w Międzyrzecu Podlaskim pt. „Remont w muzeum, czyli historia Józefa 
Ignacego Kraszewskiego”. Przygotowany on został pod kierunkiem Marii Witkowskiej i Jolanty Zbuckiej.


